visando a adequação das 
unidades às exigências do 
Auto de Vistoria do Corpo de 
Bombeiros (AVCB), da Escola 
Municipal Padre Anchieta - 
Conforme projeto 

SER 1 

R$ 
2.837,06 

R$  
2.837,06 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 358.969,15 (Trezentos e cinquenta e oito mil, novecentos e 
sessenta e nove reais e quinze centavos) 

1.2. DA NATUREZA DO OBJETO 

☒   Não se enquadra como sendo bem de luxo, conforme art. 12, do Decreto Municipal 

n.º 073, de 1º de setembro de 2023. 

☒   Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, com

[...]

favorecido previsto na referida Lei Complementar. 

10. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas correrão a conta da dotação: 

DESCRIÇÃO FICHA FONTE CO 

3.3.90.30.0000 363 1500 1001 

11. DO VALOR ESTIMADO 

O valor máximo estimado será de R$ 358.969,15 (Trezentos e cinquenta e oito mil, 
novecentos e sessenta e nove reais e quinze centavos) 

12. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

Após a conclusão do serviço, o (a) responsável técnico (a) pelo projeto, 
realizará inspeção para verificar se a obra realizada está de acordo com o 
projeto, logo, emitirá parecer favorável ou não para o pagamento.